
سردار سرتیپ حسین اشتری در آیین افتتاح این کلانتری ها گفت: توسعه امنیت و برقراری نظم و انضباط اجتماعی 
حاشیه  در  امنیت  به  انتظامی  نیروی  نگاه  و  بوده  پلیس  اساسی  اولویت های  از  یكی  بزرگ  شهرهای  حاشیه  در 
شهرها ویژه است. مشكلات و ناهنجاری هایی در حاشیه شهرها وجود دارد و پلیس برای راه اندازی كلانتری و 
مقرهای انتظامی در این مناطق نیازمند بسترهایی است كه با مساعدت و همكاری دستگاه های مختلف و همیاری 
شهروندان قانون مدار فراهم می شود. با توجه به تقاضای شهروندان عزیز در حاشیه شهر مشهد چهار كلانتری جدید 
در نقاط حاشیه ای شهر مشهد افتتاح شد.البته این کلانتری ها در مکان های استیجاری راه اندازی شده و امید است 

با حمایت مسئولان و مردم كار ساخت این کلانتری ها به اتمام برسد.

با حضور فرمانده
 نیروی انتظامی

راه اندازی کلانتری های 
حاشیه شهر مشهد 
کن استیجاری در اما

یکی از موضوعاتی که در شورای تأمین به آن توجه می شود بحث وظایف همه 

سازمان ها نسبت به مسائل امنیتی و انتظامی است. شرکت برق، دانشگاه علوم 

پزشــکی، آب و فاضلاب، شهرداری فنی و حرفه ای و ... تمامی این دستگاه ها در 

مســائل امنیتــی و انتظامــی ســهم دارنــد و بایــد خــارج از نوبت هــای معمولــی 

مأموریت هایشان را انجام دهند. همچنین کلانتری ها باید تمام مأموریت هایشان 

را در چارچــوب ضابط بودن و قوانین و فرماندهی شــان انجام دهند؛ به نظر بنده 

اختیارات کلانتری ها به اندازه کافی اســت و بیشــتر از این هم نیازمند اختیارات 

نیســتند. دربــاره نقطــه مطلــوب بایــد بگویم اگــر شــاخص هایی مثــل اقتصاد، 

آموزش وپرورش، فرهنگ، رفتارها، عادات رســوم و ســنن به نقطه مطلوب برسد 

باید کلانتری هایمان را هم نصف کنیم اما اگر قرار باشد شرایط از این بدتر بشود 

بازهم کلانتری جواب نمی دهد چون ممکن اســت تعداد مجرمان بیشتر بشود، 

پــس ما الان بــه نقطه آرمانی ازلحــاظ تعداد کلانترها فکر نمی کنیــم ما به نقطه 

آرمانــی ازلحــاظ وضعیــت اجتماعی مــردم با همــه خصوصیــات اجتماعی فکر 

می کنیم یعنــی فرهنگ، خصوصیات رفتــاری، عادات قومی و قبیله ای، ســطح 

آموزش وپــرورش را هم در همین موضوعات می بینیم. اگر به همه این موضوعات 

توجه شــود تعداد کلانتری های ما کافی اســت اما اگر توجه نشود در آینده شاید 

نیازمند تعداد بیشتری کلانتری یا تعداد بیشتری مأمور باشیم.

با توجه به این که حاشــیه شهر هرروز وسعت می یابد و شاید سرعت 
رشــد تجهیزات و نیروی انســانی با رشد حاشیه نشــینی تطبیق نداشته 

باشد، برنامه شما برای استفاده از ظرفیت های مردمی چیست؟
یکی از کارهای اصلی ما پیشــگیری های اجتماعی اســت، سازوکاری که ما 

تعریف کرده ایم این است که کارشناسان ما در جمعیت های مختلف مانند مساجد 

حضــور پیــدا می کنند و به آن ها آمــوزش می دهند و در این بخــش ما کاملًا فعال 

هستیم؛ ما با همه توان تلاش داریم تا از ظرفیت های مانند بسیج، آموزش وپرورش 

و حتی خانه های بهداشــت و مساجدی که داریم اســتفاده کنیم اما نگرانی شما 

نگرانی به جایی است اگر دســتگاه ها طرح و برنامه درست با زمان بندی منطقی 

نداشته باشند، ممکن است جمعیت حاشیه نشینی افزایش یابد و دغدغه ها دوباره 

ایجاد شود. وقتی من می خواهم برای این جمعیت کلانتری راه بیندازم باید همه 

ســازمان های دیگر هم همزمان برنامه داشــته باشــند، این که شما یک دیوار یک 

متری دور خانه ات بکشــی به صرف این که نیروی انتظامی مسئول امنیت است، 

منطقی نیســت بلکه باید پنجره و درهای خانه شــما از اســتاندارد لازم برخوردار 

باشد. مردم اگر نقش خودشان را بدانند بسیاری از مسائل حل خواهد شد و نیمی 

از نیروهای ما هم برای ایجاد امنیت و نظم کافی خواهند بود، مشکل ما این است 

که مردم خیلی جدی ورود پیدا نمی کنند. ما باید مردم را طوری هدایت کنیم که 

از داشته های خودشان نگهداری کنند، افراد باید به این باور برسند که این ثروت 

عمومی مال همه مردم است، موضوع ما در بخش انتظامی این نیست که یک نفر 

فقط نرده خانه خودش را بپوشاند، اگر فردی می بیند همسایه اش رفت وآمدهای 

مشــکوک دارد آیا باید ســاکت بنشــیند؟ اگر طبــق آموزه هــای دینی مان فریضه 

امربه معروف و نهی از منکر را اجرا کنیم بســیاری از مســائلمان حل خواهد شد؛ 

روحیــه »بــه من مربوط« نیســت، امروزه ســبب شــده پیوســتگی یا همبســتگی 

اجتماعی مان را در سطح کلان کمتر ببینیم و این مسئله در حاشیه شهر به دلیل 

این کــه افــراد در زمان های و بــا قومیت های و بینش های مختلــف در یکجا جمع 

شــده اند، نمود بیشتری دارد، مردم باید بدانند که در سرنوشت خودشان دخیل 

هســتند. بر این اساس مدتی اســت این کار را شــروع کرده ایم و در ادامه هم باید 

رابطه مان را با امامان جماعت مساجد بیشتر کنیم.

در حاشــیه شــهر جرائــم فــردی بیشــتر اهمیــت دارد یــا جرائــم 
سازمان یافته؟

به جــای جرائم ســازمان یافته باید جرائم باندی گفت، چون ســازمان یافته از 

باندی گســترده تر است، ســازمان یافته یعنی ممکن است فرد از خارج آن منطقه 

بیایــد و تعداد زیــادی را درگیر موضوع خاصی کند، ممکن اســت جرم نباشــد و 

انحرافات باشــد مثل عرفان های نوظهور و ... اما آنچه اهمیت دارد این اســت که 

حاشیه شهر مرکزی مستعد اســت برای حضور همه افرادی که مطامع و اغراض 

خاصی را دنبال می کنند. 

جرائمــی مثل نزاع های دســته جمعی عمدتاً در حاشــیه شــهر رخ می دهد و این 

دلیلــش نبود همبســتگی بین مردم اســت. چــون پایین بودن ســطح فرهنگ و 

معیشت باعث می شــود که حتی دعواهای دو کودک منجر به درگیری طایفه ای 

و گســترده شــود، مســائلی مانند مواد مخدر در حاشــیه شهر بیشــتر است چون 

آنجا مکانی مســتعد برای پذیرش این جرائم است. بهترین جایی که قاچاقچیان 

می توانند آدم هایشان را پیدا کنند در مناطق حاشیه شهر است که بافت های این 

منطقه و مسائل فرهنگی و معیشتی ازجمله دلایلش است. در زمینه مواد مخدر، 

مــردم منطقه وقتی می بینند کــه یک خانه محل خریدوفروش مواد مخدر اســت 

و حتی چند بار پلمپ شــده اما همچنان پابرجاســت، چگونه می توانند به مراجع 

انتظامی اعتماد کنند! شاید تخریب این کانون های فساد، سبب همراهی بیشتر 

مردم شود.

ما از ابتدای ســال افزایش کشــف مواد مخدر داشــته ایم که این نشــان از فعالیت 

مــا در این زمینه اســت. تحرکمان در بعضی زمینه بیشــتر شــده اســت. شــرایط 

کنترل پیشــگیری و کشــف جرائم در همه ابعاد مطلوب است اما موضوع تخریب 

ساخت وســازهای غیرمجــاز یک اقدام ثانویه اســت اگر ما این موضوع را درســت 

مدیریت کنیم و از ابتدا اجازه ندهیم که خانه و ســکونت گاهی غیرمجاز ســاخته 

شود بعدها کار به جاهای دیگر همچون حضور توزیع کنندگان مواد مخدر در این 

مکان نمی رسد و نیازی هم به تخریب نخواهد بود.

چه اقدامات کوچک اما تأثیرگذاری برای استقرار امنیت در حاشیه 
شهر ممکن است؟

یکی از دغدغه های ما در مباحث امنیتی و انتظامی این اســت که مثلًا شــما 

می بینید بوستانی درست شده و شمشادهای 2 متری در گوشه ای از پارک است 

که پشت این شمشــادها محلی برای تجمع خلاف کاران می شود یا مثلًا شرکت 

برق چرا نباید برخی مکان ها را با گذاشــتن چند چراغ روشن کند تا محلی برای 

تجمع خلاف کاران نشود؟ گاهی برخی زیرساخت ها اگر درست باشد سرعت ما 

در خدمت رســانی افزایــش می یابــد مثلًا اگر خیابان ها آســفالت باشــد ســرعت 

گشت های ما بیشتر می شود و به جای این که هر 3 ساعت از یک مسیر عبور کنند 

مثلًا هر 2 ســاعت این اتفاق می افتد و حضور بیشــتر پلیس باعث افزایش سطح 

امنیت خواهد شــد. اگــر توزیع بانک ها در این مناطق حساب شــده باشــد، لازم 

نیســت یک نفر وجه زیادی چه در روز و چه در تاریکی شــب در مســافت طولانی 

جابه جا کند. 

 یکی از مشکلات پلیس در سال جاری افزایش بسیار زیاد تجمعات مدنی مردمی 

است و این مسئله توان ما را کم و نیروی ما را فرسوده می کند و بنده به جای این که 

به مسائلی مانند حاشیه شهر بپردازم باید نیروهایم را برای این تجمعات بفرستم 

و همین مســئله نشان می دهد به هرحال مسائل شهری به هم پیوسته است و اگر 

هر ســازمانی کار خودش را به خوبی انجام دهد خودبه خود خیلی از مشکلات ما 

هم حل می شود.

خبر مرتبط
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مشکلات 
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و نیروی ما 
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می کند و بنده 
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به مسائلی 
مانند حاشیه 
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را برای این 
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ساماندهی
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